Số 2-Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3323/SYT-VP

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

20/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022

của UBND tỉnh quy định số lượng,

nhiệm vụ, quy trình xét chọn và hợp

đồng trách nhiệm đối với cộng tác

viên dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 5 năm 2022

   Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc.

Ngày 15 tháng 4 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Quyết định

số 20/2022/QĐ-UBND quy định số lượng, nhiệm vụ, quy trình xét chọn và hợp

đồng trách nhiệm đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Quyết

định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 5 năm 2022.

Sở Y tế triển khai đến các cơ quan, đơn vị, địa phương Quyết định số

20/2022/QĐ-UBND để nghiên cứu, triển khai thực hiện; đồng thời đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình: Tham mưu Sở Y tế những nội

dung liên quan theo thẩm quyền; tổ chức triển khai thực hiện, hướng dẫn, tập

huấn chuyên môn nghiệp vụ cho cộng tác viên dân số.

2. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố: Chỉ đạo thực hiện việc tuyển chọn,

ký hợp đồng trách nhiệm đối với cộng tác viên dân số theo số lượng quy định

trong tháng 5/2022; phân công địa bàn phụ trách của cộng tác viên theo số hộ

được quy định thuộc từng ấp, khu phố. Tiến hành rà soát lại số hộ, số nhân khẩu

theo địa bàn được phân công và cập nhật, điều chỉnh vào phần mềm quản lý dân

cư (MIS).

3. Các phòng chuyên môn Sở: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao,

tham mưu Ban Giám đốc Sở thực hiện những nội dung liên quan theo thẩm

quyền.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

Phối hợp với Sở Y tế tổ chức, triển khai nhiệm vụ công tác gia đình và trẻ em

cho cộng tác viên dân số.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Phối hợp chỉ đạo Ủy ban nhân

dân các xã, phường, thị trấn chỉ đạo các bộ phận chức năng liên quan, trưởng ấp,

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

khu phố phối hợp với Trạm Y tế xã, phường, thị trấn nhằm tuyển chọn cộng tác

viên dân số theo từng địa bàn cụ thể tại ấp, khu phố.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của các cơ

quan, đơn vị, địa phương. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Sở Y tế để tổng hợp và báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T09:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!